
3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

domtdf003654c124022021SUMÁRIO

• CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA E O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA - WELINGTON
ROSSINI FELIX

• DECRETO 391.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA - ROSIMEIRE VIEIRA CURVELO COSTA

• DECRETO 393.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE TURISMO, CONVÊNIOS, PROJETOS E EVENTOS - MARIANNA SILVÉRIO
GOMES BRAGA PINTO

• DECRETO 394.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - VAGNER FLORENTINO DA SILVA

• DECRETO 395.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - ARTUR BRESSANELLI TEIXEIRA

• DECRETO 396.2021 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL DE GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS - ELISANGELA GONÇALVES DE SANTANA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-023-2021 - INVASCE INSTITUTO DE CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCU

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-038-2021 - SILVANA DA SILVA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-043-2021 - LABCEL - LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-044-2021 - IDIRLEY DOS SANTOS NEVES

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-081-2021 - DIAS E RIBEIRO LTD

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-094-2021 - BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-122-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-126-2021 - GHL SERVICOS MEDICOS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-127-2021 - CISP - CENTRO DE IMAGEM SAO PAULO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-128-2021 - SME SERVICOS MEDICOS ESPECIALIZADOS - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-130-2021 - WME SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-131-2021 - LABCEL - LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-132-2021 - CLAF SERVICOS MEDICOS S/C LTDA - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-139-2021 - RGF SERVICOS MEDICOS - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-142-2021 - GHL SERVICOS MEDICOS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-156-2021 - UROVASC SERVICOS MEDICOS S/C LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-178-2021 - FRANCISCO PACHECO DA SILVA ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-179-2021 - NEUROCLINICA SERV. MEDICOS ESP. S/C LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-180-2021 - CLINICA OTORRINO G. O. LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-188-2021 - ROMARIO CARDOSO DE SOUSA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-189-2021 - BARBARA ANTUNES BOTELHO GUEDES

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-190-2021 - LEONARDO ALVES DA SILVA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-191-2021 - OLIVER LEAL REIS

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-193-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-195-2021 - AMANDA SANTOS PEREIRA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-201-2021 - GALAVOTTI SERVICOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-204-2021 - A M S BRETZ SERVIÇOS MEDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-207-2021 - RIO MEDICINA ASSISTENCIAL E DO TRABALHO - EPP

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-211-2021 - CISP - CENTRO DE IMAGEM SAO PAULO LTDA

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



8

9

9

9

9

9

9

9

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-212-2021 - SUZUKI SERVICOS MEDICOS EIRELI - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-213-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-224-2021 - SENSORIUM SERVICOS MEDICOS S/S LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-225-2021 - ECCL - EMPREENDIMENTOS CLINICO CIRURGICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-229-2021 - FERRI BARCELOS-MEDICOS ASSOCIADOS - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-239-2021 - HM SERVICOS MEDICOS LTDA - ME

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-320-2021 - JAMILA A MAIA EIRELI - ME

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-074-2021 - INVASCE INSTITUTO DE CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCU

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 2 de 10



CONVÊNIO DE CESSÃO DE SERVIDOR QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA E O MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA -

WELINGTON ROSSINI FELIX

O MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS, Estado da Bahia,  Pessoa Jurídica de
Direito Público,  com inscrição no CNPJ/MF sob nº  13.650.403/0001-28,  com
sede na Avenida Marechal Castelo Branco, nº 145, Bairro: Centro, Teixeira de
Freitas-BA,  CEP:  45.985-906,  doravante  denominado  CEDENTE,  neste  ato
representado pelo Exmº. Prefeito Municipal, Sr. MARCELO GUSMÃO PONTES
BELITARDO, brasileiro, maior, residente e domiciliado em Teixeira de Freitas/
BA, e o MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA-BA, pessoa jurídica de direito público, com
sede  na  Praça  São  Bernardo,  nº  330,  Bairro:  Centro,  Alcobaça-BA,  CEP:
45.910-000,  inscrito  no  CNPJ  sob  o  nº  13.761.721/0001-66,  doravante
denominado  CESSIONÁRIO,  neste  ato  representado  pelo  Exmº.  Prefeito
Municipal, Sr. GIVALDO MUNIZ, brasileiro, maior, residente e domiciliado em
Alcobaça/BA, resolvem celebrar o presente convênio, mediante as cláusulas e
condições seguintes:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO:
Destina-se  o  presente  convênio  à  cessão  pelo  CEDENTE,  do  servidor
WELINGTON ROSSINI  FELIX,  matricula  nº  6391,  titular  do  cargo  de  Técnico
Administrativo, para atuar junto ao CESSIONÁRIO.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA REMUNERAÇÃO E JORNADA:
Cumpre  ao  CESSIONÁRIO  arcar  com  o  pagamento  dos  vencimentos  do
servidor  cedido,  bem  como  com  seus  respectivos  encargos  trabalhistas  e
previdenciários, não restando ao CEDENTE, portanto, quaisquer ônus.
§  primeiro:  A  remuneração  do  servidor  será  paga  na  data  em  que  o
CESSIONÁRIO efetuar o pagamento dos seus demais servidores, não sendo de
responsabilidade  do  CEDENTE  quaisquer  atrasos  ou  inadimplência  desta
obrigação.
§ segundo:  A jornada de trabalho e o local  da execução dos serviços pelo
servidor cedido serão determinados pelo CESSIONÁRIO.
CLÁUSULA TERCEIRA - DAS OBRIGAÇÕES E RESPONSABILIDADES:
Dos  valores  a  serem  pagos  pelo  CESSIONÁRIO,  serão  descontados  e
recolhidos, na forma da lei, o percentual destinado ao imposto de renda, o
desconto previdenciário e demais contribuições compulsórias, bem como as
autorizadas pelo servidor cedido.
§ único: Em razão desta cessão, as responsabilidades fiscais e previdenciárias
são exclusivas do CESSIONÁRIO.
CLÁUSULA QUARTA – DO REGIME PREVIDÊNCIÁRIO
O  servidor  cedido  terá  como  regime  previdenciário  o  previsto  pelo
CESSIONÁRIO.
CLÁUSULA QUINTA – DO PRAZO E VINGÊNCIA
O  presente  convênio  terá  prazo  de  vigência  inicial  de  12  (doze)  meses,
iniciando-se em 04/01/2021, podendo ser prorrogável automaticamente por
mais de uma vez,  por igual  período,  desde que não haja manifestação em
contrário das Partes convenentes, em especial do Servidor Cedido.
CLÁUSULA SEXTA – DA FISCALIZAÇÃO
Fica  assegurado  o  livre  acesso  dos  servidores  da  Secretaria  Municipal  de
Administração e Planejamento de Teixeira de Freitas-BA, a qualquer tempo, a
todos  os  atos  e  fatos  relacionados  direta  e  indiretamente  com  o  ajuste
pactuado  quando  no  desempenho  das  atividades  de  acompanhamento  e
controle.
CLÁUSULA SÉTIMA – DA PUBLICAÇÃO
O CESSIONÁRIO providenciará  a  publicação  deste  convênio  em extrato  no
Diário  Oficial  do  Estado,  após  sua  assinatura,  responsabilizando-se  pelas
despesas.
CLÁUSULA OITAVA – DA RENÚNCIA E RESCISÃO
Em havendo interesse de qualquer das partes, o presente convênio poderá
ser  rescindido,  a  qualquer  tempo,  mediante  prévia  comunicação,  com
antecedência de 30 (trinta) dias ao outro convenente partícipe e o servidor
cedido.
CLÁUSULA NONA – DAS OMISSÕES:
Eventuais omissões, divergências ou dúvidas oriundas do presente convênio
serão  dirimidas  mediante  consulta  e  entendimentos  entre  as  partes
convenentes, assinando-se, sempre que necessário, o correspondente termo
aditivo.
E, por estarem justos e avençados, assinam o presente instrumento em três
vias de igual teor e forma, as quais foram lidas e assinadas pelas partes.

Gabinete do Prefeito de Teixeira de Freitas-BA, em 04 de Janeiro de 2021.
 

MARCELO GUSMÃO PONTES BELITARDO
Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas

 
 

GIVALDO MUNIZ 
Prefeito Municipal de Alcobaça

 
 

 

DECRETO 391.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA - ROSIMEIRE VIEIRA

CURVELO COSTA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
DECRETA:
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
ROSIMEIRE VIEIRA CURVELO COSTA, para o cargo comissionado de CHEFE DA
DIVISÃO DO PROGRAMA MELHOR EM CASA, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de fevereiro
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 393.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DE TURISMO, CONVÊNIOS, PROJETOS E EVENTOS - MARIANNA

SILVÉRIO GOMES BRAGA PINTO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
DECRETA:
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
MARIANNA SILVÉRIO GOMES BRAGA PINTO,  para o cargo comissionado de
CHEFE DA DIVISÃO DE TURISMO, CONVÊNIOS, PROJETOS E EVENTOS, do (a)
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO,  CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E TURISMO.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de fevereiro
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 394.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DE ECONOMIA SOLIDÁRIA - VAGNER FLORENTINO DA SILVA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
DECRETA:
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
VAGNER  FLORENTINO  DA  SILVA,  para  o  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 3 de 10



DIVISÃO  DE  ECONOMIA  SOLIDÁRIA,  do  (a)  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de fevereiro
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 395.2021 - NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE
DA DIVISÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL - ARTUR BRESSANELLI TEIXEIRA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
DECRETA:
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
ARTUR  BRESSANELLI  TEIXEIRA,  para  o  cargo  comissionado  de  CHEFE  DA
DIVISÃO DE EDUCAÇÃO AMBIENTAL, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO
AMBIENTE.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de fevereiro
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO 396.2021 NOMEIA PARA O CARGO COMISSIONADO DE OFICIAL
DE GABINETE DA SECRETARIA DE FINANÇAS - ELISANGELA GONÇALVES DE

SANTANA

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS, ESTADO DA BAHIA, no uso de
suas  atribuições  legais,  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e  de
conformidade com o disposto na Lei nº 983/2017 de 01/03/2017.
DECRETA:
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir da publicação deste decreto, o (a) Sr. (a)
ELISANGELA GONÇALVES DE SANTANA, para o cargo comissionado de OFICIAL
DE GABINETE, do (a) SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS.
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas-BA, em 19 de fevereiro
de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-023-2021 - INVASCE INSTITUTO DE CIRURGIA
VASCULAR E ENDOVASCU

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-DL-074-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000520/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: INVASCE INSTITUTO DE CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCU
OBJETO:  SOLICITA-SE  A  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇO  (SERVIÇO  HEMODINÂMICO).  PARA  ATENDER  A
DEMANDA DA ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE NO PERIODO DE 120 DIAS OU
ATÉ CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO QUE SERÁ ABERTO PARA ESSE
FIM,SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS-BA  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -  BLOCO  MEDIA  E  ALTA
COMPLEXIDADE
33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 801.632,00(oitocentos e um mil seiscentos e trinta e dois
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa, Artigo 24, Inciso IV, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 02 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-038-2021 - SILVANA DA SILVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-01-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000028/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: SILVANA DA SILVA CPF: 816.227.085-04
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
33903 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.840,00 (trinta mil, oitocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 08 de janeiro de 2021 à 08 de janeiro de 2022
DATA: 08 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-043-2021 - LABCEL - LABORATORIO DE
ANATOMIA PATOLOGICA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-002-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000029/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LABCEL -  LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA CNPJ:
08.151.379/0001-42
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 828.000,00 (oitocentos e vinte e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 à 11 de janeiro de 2022
DATA: 11 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-044-2021 - IDIRLEY DOS SANTOS NEVES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-102-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000283/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: IDIRLEY DOS SANTOS NEVES CNPJ: 001.344.405-01
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 4 de 10



VIGÊNCIA: 11 de janeiro de 2021 à 11 de janeiro de 2022
DATA: 11 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-081-2021 - DIAS E RIBEIRO LTD

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-004-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000050/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA CNPJ: 36.417.981/0001-14
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO CENTRO DE
REABILITAÇÃO (CER IV) DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 38.400,00 (trinta e oito mil e quatrocentos reais)
VIGÊNCIA: 14 de janeiro de 2021 à 14 de janeiro de 2022
DATA: 14 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-094-2021 - BRAUER E GASPERINI SERVIÇOS
MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-011-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000064/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.989/0001-12
CONTRATADO:  BRAUER  E  GASPERINI  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA  CNPJ:
31.850.016/0001-17
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (CAPS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO  PROGRAMA  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  -
CAPS - RECURSO FEDERAL
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 126.600,00 (cento e vinte e seis mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 15 de janeiro de 2021 à 15 de janeiro de 2022
DATA: 15 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-122-2021 - DIAS E RIBEIRO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 000017-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000091/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ:
13.843.989/0001-12
CONTRATADO: DIAS E RIBEIRO LTDA. CNPJ: 36.417.981/0001-14.
OBJETO:  CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CAPS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.213  -  DESPESAS  PESSOAL  DO  PROGRAMA  DE  ATENÇÃO  PSICOSSOCIAL  -
CAPS - RECURSO FEDERAL
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 97.200,00 (noventa e sete mil duzentos reais).

VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022.
DATA: 19 de janeiro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-126-2021 - GHL SERVICOS MEDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-068-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000219/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GHL SERVICOS MEDICOS CNPJ: 09.569.920/0001-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR  TOTAL: R$  296.250,00  (duzentos  e  noventa  e  seis  mil,  duzentos  e
cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-127-2021 - CISP - CENTRO DE IMAGEM SAO
PAULO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-091-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000258/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CISP  -  CENTRO  DE  IMAGEM  SAO  PAULO  LTDA  CNPJ:
08.835.264/0001-77
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
REGULAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 528.963,36 (quinhentos e vinte e oito mil,  novecentos e
sessenta e três reais e trinta e seis centavos)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-128-2021 - SME SERVICOS MEDICOS
ESPECIALIZADOS - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-062-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000206/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: SME  SERVICOS  MEDICOS  ESPECIALIZADOS  -  EPP  CNPJ:
14.096.946/0001-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 797.520,00 (setecentos e noventa e sete mil, quinhentos e
vinte reais)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 5 de 10



Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-130-2021 - WME SERVIÇOS MEDICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-099-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000279/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: WME SERVIÇOS MEDICOS LTDA CNPJ: 08.913.254/0001-02
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 706.500,00 (setecentos e seis mil e quinhentos reais)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-131-2021 - LABCEL - LABORATORIO DE
ANATOMIA PATOLOGICA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-077-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000230/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LABCEL -  LABORATORIO DE ANATOMIA PATOLOGICA CNPJ:
08.151.379/0001-42
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
REGULAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 365.700,00 (trezentos e sessenta e cinco mil e setecentos
reais)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-132-2021 - CLAF SERVICOS MEDICOS S/C
LTDA - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-064-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000210/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CLAF  SERVICOS  MEDICOS  S/C  LTDA  -  EPP  CNPJ:
22.575.498/0001-53
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 187.050,00 (cento e oitenta e sete mil e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 19 de janeiro de 2021 à 19 de janeiro de 2022
DATA: 19 de janeiro de 2021
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-139-2021 - RGF SERVICOS MEDICOS - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-025-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000113/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: RGF SERVICOS MEDICOS - EPP CNPJ: 12.079.074/0001-44
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MOVEL DE URGÊNCIA (SAMU) DE TEIXEIRA DE
FREITAS/BAHIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 71.280,00 (setenta e um mil, duzentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 à 20 de janeiro de 2022
DATA: 20 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-142-2021 - GHL SERVICOS MEDICOS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-034-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000129/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GHL SERVICOS MEDICOS CNPJ: 09.569.920/0001-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 793.440,00 (setecentos e noventa e três mil, quatrocentos e
quarenta reais)
VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 à 20 de janeiro de 2022
DATA: 20 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-156-2021 - UROVASC SERVICOS MEDICOS S/C
LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-092-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000265/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: UROVASC  SERVICOS  MEDICOS  S/C  LTDA  -  ME  CNPJ:
05.642.305/0001-10
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
REGULAÇÃO
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR  TOTAL: R$  250.560,00  (duzentos  e  cinquenta  mil,  quinhentos  e
sessenta reais)
VIGÊNCIA: 20 de janeiro de 2021 à 20 de janeiro de 2022
DATA: 20 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-178-2021 - FRANCISCO PACHECO DA SILVA
ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-036-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000163/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 6 de 10



CONTRATADO: FRANCISCO PACHECO DA SILVA ME CNPJ: 15.033.365/0001-90
OBJETO: CREDENCIAMENTO MÉDICO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO SERVIÇO DE
ATENDIMENTO MOVEL DE URGENCIA (SAMU)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 96.480,00 (noventa e seis mil, quatrocentos e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 à 21 de janeiro de 2022
DATA: 21 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-179-2021 - NEUROCLINICA SERV. MEDICOS
ESP. S/C LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-101-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000282/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: NEUROCLINICA  SERV.  MEDICOS  ESP.  S/C  LTDA  CNPJ:
05.792.989/0001-37
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 645.600,00 (seiscentos e quarenta e cinco mil e seiscentos
reais)
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 à 21 de janeiro de 2022
DATA: 21 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-180-2021 - CLINICA OTORRINO G. O. LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-113-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000299/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CLINICA OTORRINO G. O. LTDA CNPJ: 04.944.440/0001-58
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais)
VIGÊNCIA: 21 de janeiro de 2021 à 21 de janeiro de 2022
DATA: 21 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-188-2021 - ROMARIO CARDOSO DE SOUSA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-108-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000293/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ROMARIO CARDOSO DE SOUSA CNPJ: 625.110.255-15
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2021 à 22 de janeiro de 2022
DATA: 22 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-189-2021 - BARBARA ANTUNES BOTELHO
GUEDES

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-107-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000292/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: BARBARA ANTUNES BOTELHO GUEDES CNPJ: 090.049.836-60
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2021 à 22 de fevereiro de 2022
DATA: 22 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-190-2021 - LEONARDO ALVES DA SILVA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-105-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000288/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: LEONARDO ALVES DA SILVA CNPJ: 061.458.146-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2021 à 22 de janeiro de 2022
DATA: 22 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-191-2021 - OLIVER LEAL REIS

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-103-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000285/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: OLIVER LEAL REIS CNPJ: 025.428.555-44
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 77.760,00 (setenta e sete mil, setecentos e sessenta reais)
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2021 à 22 de janeiro de 2022
DATA: 22 de janeiro de 2021
 

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-193-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-055-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000187/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 7 de 10



CONTRATADO: THAIS CARDOSO LTDA CNPJ: 37.069.288/0001-60
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO CENTRO DE REABILITAÇÃO (CER IV)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 36.600,00 (trinta e seis mil e seiscentos reais)
VIGÊNCIA: 22 de janeiro de 2021 à 22 de janeiro de 2022
DATA: 22 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-195-2021 - AMANDA SANTOS PEREIRA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-106-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000290/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: AMANDA SANTOS PEREIRA CNPJ: 031.066.105-65
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339036 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
VALOR TOTAL: R$ 30.840,00 (trinta mil, oitocentos e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2021 à 25 de janeiro de 2022
DATA: 25 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-201-2021 - GALAVOTTI SERVICOS MEDICOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-097-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000276/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: GALAVOTTI  SERVICOS  MEDICOS  LTDA  ME  CNPJ:
19.964.989/0001-81
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 900.180,00 (novecentos mil, cento e oitenta reais)
VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2021 à 25 de janeiro de 2022
DATA: 25 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-204-2021 - A M S BRETZ SERVIÇOS MEDICOS
LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-110-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000295/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: A  M  S  BRETZ  SERVIÇOS  MEDICOS  LTDA  CNPJ:
06.168.635/0001-89
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 576.000,00 (quinhentos e setenta e seis mil reais)

VIGÊNCIA: 25 de janeiro de 2021 à 25 de janeiro de 2022
DATA: 25 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-207-2021 - RIO MEDICINA ASSISTENCIAL E
DO TRABALHO - EPP

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-065-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000213/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: RIO MEDICINA ASSISTENCIAL  E  DO TRABALHO -  EPP CNPJ:
01.515.288/0001-08
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3390390 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 363.600,00 (trezentos e sessenta e três mil  e seiscentos
reais)
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 26 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-211-2021 - CISP - CENTRO DE IMAGEM SAO
PAULO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-095-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000274/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: CISP  -  CENTRO  DE  IMAGEM  SAO  PAULO  LTDA  CNPJ:
08.835.264/0001-77
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MATERNO INFANTIL DE TEIXEIRA DE FREITAS (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 535.560,00 (quinhentos e trinta e cinco mil e quinhentos e
sessenta reais)
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 26 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-212-2021 - SUZUKI SERVICOS MEDICOS
EIRELI - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-114-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000300/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: SUZUKI  SERVICOS  MEDICOS  EIRELI  -  ME  CNPJ:
16.102.264/0001-96
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 26 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 8 de 10



Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-213-2021 - THAIS CARDOSO LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-094-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000270/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS CNPJ:
13.843.989/0001-12
CONTRATADO: THAIS CARDOSO LTDA CNPJ: 37.069.288/0001-60
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 502.800,00 (quinhentos e dois mil oitocentos reais)
VIGÊNCIA: 26 de janeiro de 2021 à 26 de janeiro de 2022
DATA: 26 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-224-2021 - SENSORIUM SERVICOS MEDICOS
S/S LTDA - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-088-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000254/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: SENSORIUM  SERVICOS  MEDICOS  S/S  LTDA  -  ME  CNPJ:
07.409.677/0001-27
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR  TOTAL: R$  1.131.624,00  (um  milhão,  cento  e  trinta  e  um  mil,
seiscentos e vinte e quatro reais)
VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2021 à 27 de janeiro de 2022
DATA: 27 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-225-2021 - ECCL - EMPREENDIMENTOS
CLINICO CIRURGICOS LTDA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-089-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000255/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: ECCL - EMPREENDIMENTOS CLINICO CIRURGICOS LTDA CNPJ:
07.685.483/0001-54
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais)
VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2021 à 27 de janeiro de 2022
DATA: 27 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-229-2021 - FERRI BARCELOS-MEDICOS
ASSOCIADOS - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-087-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000253/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: FERRI BARCELOS-MEDICOS  ASSOCIADOS  -  ME  CNPJ:
11.870.374/0001-84
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTIANDOS
AO HOSPITAL MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS (HMTF)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2021 à 27 de janeiro de 2022
DATA: 27 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-239-2021 - HM SERVICOS MEDICOS LTDA -
ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-096-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000275/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: HM SERVICOS MEDICOS LTDA - ME CNPJ: 08.850.859/0001-00
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL DE TEIXEIRA DE FREITAS (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 291.420,00 (duzentos e noventa e um mil, quatrocentos e
vinte reais)
VIGÊNCIA: 29 de janeiro de 2021 à 29 de janeiro de 2022
DATA: 29 de janeiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3-320-2021 - JAMILA A MAIA EIRELI - ME

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº: 3-IL-100-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000281/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ:
13.650.403/0001-28
CONTRATADO: JAMILA A MAIA EIRELI - ME CNPJ: 17.586.201/0001-15
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MEDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE
PROFISSIONAL ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS A
UNIDADE MUNICIPAL MATERNO INFANTIL (UMMI)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 432.000,00 (quatrocentos e trinta e dois mil reais)
VIGÊNCIA: 12 de fevereiro de 2021 à 12 de fevereiro de 2022
DATA: 12 de fevereiro de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-DL-074-2021 - INVASCE
INSTITUTO DE CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCU

INEXIGIBILIDADE Nº: 3-DL-074-2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000520/2021
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA
CONTRATADO: INVASCE INSTITUTO DE CIRURGIA VASCULAR E ENDOVASCU

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 9 de 10



OBJETO:  SOLICITA-SE  A  CONTRATAÇÃO DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO (SERVIÇO HEMODINÂMICO). PARA ATENDER A
DEMANDA DA ALTA E MÉDIA COMPLEXIDADE NO PERIODO DE 120 DIAS OU
ATÉ CONCLUSÃO DO PROCESSO LICITATÓRIO QUE SERÁ ABERTO PARA ESSE
FIM,SOB  RESPONSABILIDADE  DA  SECRETARIA  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE
FREITAS-BA  
DOTAÇÃO  ORÇAMENTARIA:  1021030200082.202  -  GESTÃO  DAS  AÇÕES  -
BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE33903900000 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA JURÍDICAFicha - 00064Fonte de Recurso - 14
VALOR TOTAL: R$ 801.632,00(oitocentos e um mil seiscentos e trinta e dois
reais)
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa, Artigo 24, Inciso IV, DA LEI 8.666/93. 
VIGÊNCIA: 12 Meses
DATA: 02 de JANEIRO de 2021

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva 
Secretária Municipal de Saúde

Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021

Chave de verificação: domtdf003654c124022021 Pág.: 10 de 10


	Edição nº 3654 - Ano 15 - 24 de Fevereiro de 2021
	domtdf003654c124022021
	SUMÁRIO

